
guaiúba

PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

Guaiúba
HUMANIZAR, DESENVOLVER Ê PROSPERAR.

AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de Pregão - PREGÃO N° 00.005/2022. Forma: Eletrônica. O Município de
Guaiuba, torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão
Eletrônico supra, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES,
LANCHES E COFFEE BREAK PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE GUAIUBA/CE. Abertura das propostas: dia 24 de março de 2022 às 09h. Início
da sessão de lances: às 09h30m do dia 24 de março de 2022, no sítio
www.comprasqovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser adquirido no endereço
citado, bem como junto a CCLP, nos dias úteis, das 8h às 1 2h e das 13h às 16h.
Guaiuba/Ce, 08 de março de 2022. Haroldo Sousa Gomes - Pregoeiro.

DOE:
GRANDE CIRCULAÇÃO
DOU:
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

aro

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, n“ 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

Guaiúba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.GUAIÚBA

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n 2 00 .005 /2022 ,  que tem
como objeto SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFEE BREAK
PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Afixado na data de 09 de março de 2022, conforme estabelece a
legislação em vigor.

Guaiúba/CE, 09  de março de 2022 .

Presidente e Pregoeiro da Comissão Central de Licitação e Pregões

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, n° 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVNo055 | FORTALEZA, 09 DE MARÇO DE 2022

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Monsenhor Meceno, S/N - Centro-
Lavras da Mangabeira/CE- Paço Joaquim Leite Teixeira, comunica aos interessados que no dia 21 de marco de 2022, às 09:00hs, estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Presencial N" 2022.03.08.01, Objeto: contratação da prestação de serviços de licença de uso de sistema informatizado (software) para
suprir as necessidades da Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira/CE, conforme anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir
da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, e no Portal das Licitações (TCE/CE). Lavras da Mangabeira/CE, 08
de marco de 2022. Raimundo Magalhães de Lima - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Errata do Extrato do Contrato N" 202201071 - Tomada de Preços N” 2021.11.23.01-
TP. Contratante: Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento. Contratada: L.P. Assessoria e Consultoria Contábil e Tributária EIRELI. Objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados para atualização do Código Tributário Municipal e a elaboração d “ *
Genérica de Valores Imobiliários — PGVI, de interesse da Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento do Município de Solonópole,
projeto básico/termo de referência em anexo ao edital. Onde se lê: “Data da Assinatura do Contrato: 07 de dezembro de 2022”. Leia-se: “Data
do Contrato: 07 de janeiro de 2022”.

onne
sinatura

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame liáH ório na
modalidade Pregão n° 2022.03.07.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendifqc i
necessidades do Hospital Maternidade Maria José dos Santos, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Ipaumirim/CE, nos termos da
n° 12003.262000/1210-01 do Ministério da Saúde. Abertura: 22 de março de 2022, a partir das 9h00min. Início de acolhimento das propostas: 10 de
de 2022, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 07 de março de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial.

sta

«*» ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - Aviso de Adiamento de Abertura
de Propostas. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, no uso de suas atribuições legais, comunica o adiamento da abertura
dos envelopes de Propostas de Preços da Concorrência Pública N" 22.10.001/2021-SEINFRA, cujo objeto é Contratação de empresa(s) para Contratação de
empresa(s) para construção de diversas praças no Município de Tauá-Ce, junto à Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. Dito isto,
a abertura das Propostas de Preços será realizada no dia 14 de março dc 2022, às 15h, na Sala da Comissão Permanente dc Licitações, localizada na Rua
Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto Colibris, Tauá-CE (Prédio da Cidade Digital). Tauá-Cc, 07 de março de 2022. Comissão de Licitação.

**♦ *»* *♦*
AGRO INDUSTRIAL SANTA MARIA RS LTDA, CNPJ 27.512.912/0001-07, CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DE SÓCIOS. Vinicius Mcnclcu
Fiúza Frota, cpf 828.544.753-72, na qualidade de sócio administrador, convoca os sócios da AGRO INDUSTRIAL SANTA MARIA RS LTDA, CNPJ
27.512.912/0001-07, para reunirem-se na sede social da sócia HBM CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA., situada naAv. Presidente Castelo
Branco, 4904, Loja “C”, bairro Centro, Cep 62.880-060, na Cidade de Horizonte, CE, às 10 hrs do dia 22/03/2022 em primeira Convocação e/ou as 1 1,00 hrs
do mesmo dia, cm segunda Convocação, para deliberar sobre a Eleição de Administradores da Sociedade c Ratificação de Contratos firmados. Horizonte, CE,
07 de Março de 2022

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 06.001/2022. A Comissão Central dc Licitações c
Pregões da Prefeitura Municipal do Guaiuba, toma público, aos interessados que, às 09:00 horas do dia 28 de março de 2022, na sala da CCLP, localizada na
Rua. Pedro Augusto, n" 53 - Centro - CEP: 61 .890-000, Guaiuba, Ceará, receberá propostas para a contratação de uma empresa especializada nos serviços
de coleta de lixo hospitalar nas Unidades Básicas de Saúde e no Hospital Municipal de Guaiúba - CE, Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser
adquirido no endereço citado, bem como junto a CCLP, nos dias úteis, das 8h às 1 2h e das 1 3h às 16h. Guaiúba - CE, 08 de março de 2022. Haroldo de
Sousa Gomes - Presidente.

*** *♦* ***

www.foc.on)
MISTO

Papal produzido
a partir de fontes

mapomàueta
FSCC1  28031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Pregão N” 06.003/2022 - Forma: Eletrônica. O Município dc Guaiúba, toma
público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é a aquisição de duas ambulâncias, 0 km (zero quilômetro),
original de fábrica do ano e para ser utilizado pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município, conforme documento de intenção de despesa de interesse
da Secretaria de Saúde do Município de Guaiúba. Abertura das propostas: dia 24 de março de 2022 às 1 4h. Início da sessão de lances: às 14h30m do dia 24
dc março dc 2022, no sítio www.comprasgovcmamcntais.gov.br. O Edital poderá ser adquirido no endereço citado, bem como junto a CCLP, nos dias úteis,
das 8h ás 1 2h e das 1 3h às 1 6h. Guaiúba - CE, 08 de março de 2022. Haroldo de Sousa Gomes - Pregoeiro.

*»♦ *»*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Pregão N“ 00.005/2022 - Forma: Eletrônica. O Município dc Guaiúba,
toma público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de
preços visando o fornecimento de refeições, lanches e coffee break para diversas Secretarias do Município de Guaiúba/CE. Abertura das propostas: dia 24
de março de 2022 às 09h. Início da sessão de lances: às 09h30m do dia 24 de março de 2022, no sítio www.comprasgovemamentais.gov.br. O Edital poderá
ser adquirido no endereço citado, bem como junto a CCLP, nos dias úteis, das 8h às 1 2h e das 1 3h ás 16h. Guaíúba-CE, 08 de março de 2022. Haroldo
de Sousa Gomes - Pregoeiro.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé. A Prefeitura Municipal dc Itapajé por meio da CPL, toma público, o improvimento do recurso
interposto pela Empresa R S M Pessoa EIRELI e que fará abertura das propostas de preços, referente a Tomada de Preço N" 23.1 1. 2021. 01-TP, cujo objeto
é a contratação de empresa para execução de reforma do Posto de Saúde do Bairro Camaubinha de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município
de Itapajé-CE, fica determinado o dia 14 de março de 2022, às 1 1 :00 horas, na sala da Comissão de Licitação, para qúe sejam abertos os envelopes de
propostas dc preços, ficando, desde logo, notificados todos os interessados. Itapajé/CE, 07 de março de 2022. Fernando Fernandes da Rocha Pinheiro
- Presidente.

««*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato da Ata de Registro de Preços n" 2022.03.08.01/SMS - Pregão Eletrônico N” 2022.02.04.02/
PE/SRP. Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde. Empresa Detentora do Registro de Preços: R L D P Comercial de Combustíveis EIRELI - valor: (R$
643.600,00). Prazo: 12 (doze) meses. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (perímetro Fortaleza), destinados ao
atendimento da frota de veículos oficiais e locados da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE. Signatários: Representante do Órgão Gerenciador:
Maria Evânia Sousa Furtado. Representante da Empresa Detentora do Registro de Preços: Roberto Linike Diógenes Peixoto, Data da assinatura: 08 de março
de 2022.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitações toma público para conhecimento dos
interessados que no próximo dia 28 de março de 2022, às lOhOOmin, (horário de Brasília), estará realizando a Tomada de Preços n" 002/2022.04, cujo
objeto é a contratação de empresa para execução de obras de conclusão do Centro do Artesão do Município de Tururu — CE. O edital poderá ser adquirido
no endereço eletrônico https://municipios.tce.ce.gov.br/ e no Setor de Licitações, sito à Rua Maria Glória da Conceção, s/n - Centro, (horário comercial).
Tururu, 08 de março de 2022. À Comissão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso para Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços N“ 2022.01.31.01/TP. Objeto:
contratação de serviços especializados a serem prestados na elaboração de projetos técnicos de engenharia junto às diversas Secretarias do Município de
Mauriti/CE. A Comissão de Licitação convoca a empresa habilitada para abertura da Proposta de Preços no dia 10/03/2022, às 14:00h, sala da Comissão de
Licitação - Av. Senhor Martins, s/n", Bela Vista, Mauriti/CE. Mauriti/CE, 08 de março de 2022. Cícera Arrelda Leite - Presidente da Comissão.



M
un

icí
pi

o 
de

 D
ep

ut
ad

o 
Ira

pu
an

 
Pi

nh
ei

ro
/C

E.
 

o 
qu

al
 

se
 e

nc
on

tra
 

di
sp

on
ív

el
 

no
 e

nd
er

eç
o 

ac
im

a
n

o
 ho

rá
rio

 
de

 0
8:

00
h 

às
 1

2:
00

h 
ou

 p
el

o 
po

rta
l 

do
 T

CE
-C

E:
 

ht
to

 
/w

ww
.tc

e.
ce

.g
ov

.b
riH

cit
ac

oe
s.

De
pu

ta
do

 
Ira

pu
an

 
Pi

nh
el

ro
-C

E,
 

07
 d

e 
m

ar
ço

 
de

 
20

22
. 

An
to

nl
o 

Lu
ca

s 
Fe

ito
za

 
So

us
a 

-
Pr

eg
oe

iro
 

do
 M

un
icí

pi
o 

de
 D

ep
ut

ad
o 

fra
pu

an
 

Pi
nh

ei
ro

.

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 C

ru
z 

- S
ec

re
ta

ria
 

de
 E

du
ca

çã
o 

e 
Cu

ltu
ra

 
- A

vis
o

de
 

Pr
eg

ão
 

El
et

rô
ni

co
 

N*
 

02
/2

02
2-

SE
DU

C.
 

A 
Pr

eg
oe

ira
 

da
 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 
Cr

uz
co

m
un

ica
 

ao
s 

in
te

re
ss

ad
os

 
qu

e 
es

ta
rá

 
re

ce
be

nd
o 

do
dl

a 
1 0

 d
e 

M
ar

ço
 a

 2
2 

de
 M

ar
ço

 
de

 2
02

2 
at

é
às

 1
4h

00
m

in
. 

pe
to

 
sis

te
m

a 
BB

M
N

ET
 

- 
ww

w.
bb

m
ne

tti
cit

ac
oe

s.
ço

m
.b

r, 
pr

op
os

ta
 

de
 p

re
ço

s 
e

do
cu

m
en

ta
çã

o 
de

 h
ab

ilit
aç

ão
 

pa
ra

 
o 

Pr
eg

ão
 

El
et

rô
ni

co
 

n°
 0

2/
20

22
 

- 
SE

DU
C 

- 
aq

ui
siç

ão
 

de
pr

oj
et

or
es

 
de

st
in

ad
os

 
a 

at
en

de
r 

as
 n

ec
es

sid
ad

es
 

da
 

Se
cr

et
ar

ia
 

de
 E

du
ca

çã
o 

e 
Cu

ltu
ra

. 
A

Ab
er

tu
ra

 
e 

ex
am

e 
da

s 
pr

op
os

ta
s 

e 
o 

in
íd

o 
da

 d
isp

ut
a 

po
r 

la
nc

es
 

oc
or

re
rá

 
às

 1
4h

30
m

ln
 

do
 d

ia
 2

2
de

 M
ar

ço
 

de
 2

02
2.

 
O

 e
di

ta
l 

po
de

rá
 

se
r 

ob
tid

o 
ju

nt
o 

a 
Pr

eg
oe

ira
, 

na
 

se
de

 
da

 
Co

m
iss

ão
 

de
Li

cit
aç

ão
, 

à 
Pr

aç
a 

do
s 

Tr
és

 
Po

de
re

s 
s/

n°
 -

 B
ai

rro
 

An
in

ga
s 

e 
no

s 
sit

es
: 

ww
w.

cr
uz

.c
e.

go
v.

br
,

ww
w.

bb
m

ne
tiic

tta
co

e8
.c

om
.b

r 
e 

ww
w.

tc
e.

ce
.g

ov
.b

r. 
Cr

uz
-C

E,
 

08
 

de
 

M
ar

ço
 

de
 

2g
23

.
Er

oc
h

â n
 ia

 A
cá

 cio
 P

in
 h

o 
Lo

pe
s 

- 
Pr

eg
oe

ira
.

23
.1

 1
 .2

02
 1

 .0
1-

TP
, 

cu
jo

 o
bj

et
o 

é 
a 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

pa
ra

 e
xe

cu
çã

o 
de

 r
ef

or
m

a 
do

 P
os

to
de

 S
aú

de
 

do
 B

ai
rro

 
C

am
au

bl
nh

a 
de

 re
sp

on
sa

bi
lid

ad
e 

da
 S

ec
re

ta
ria

 
de

 S
aú

de
 

do
 M

un
icí

pi
o 

de
Ita

pa
jé

-C
E.

 
fic

a 
de

te
rm

in
ad

o 
o 

di
a 

14
 d

e 
m

ar
ço

 
de

 2
02

2,
 

às
 1

1 :
00

 h
or

as
, 

na
 s

ai
a 

da
 C

om
iss

ão
de

 L
ici

ta
çã

o,
 

pa
ra

 
qu

e 
se

ja
m

 
ab

er
to

s 
os

 e
nv

el
op

es
 

de
 p

ro
po

st
as

 
de

 
pr

eç
os

, 
fic

an
do

, 
de

sd
e

lo
go

, 
no

tif
ica

do
s 

to
do

s 
os

 
in

te
re

ss
ad

os
. 

Ita
pa

jé
/C

E,
 

07
 

de
 

m
ar

ço
 

de
 

20
22

. 
Fe

rn
an

do
Fe

rn
an

de
s 

da
 R

oc
ha

 
Pi

nh
ei

ro
 

-P
re

sid
en

te
.

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 

ita
pa

jé
. 

AP
re

fe
itu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 I
ta

pa
jé

 
po

r 
m

et
o

da
 C

PL
, 

to
m

a 
pú

bl
ico

, 
o 

Im
pr

ov
im

en
to

 
d

o
 re

cu
rs

o 
in

te
rp

os
to

 
pe

la
 

Em
pr

es
a 

R 
S 

M
 P

es
so

a
EI

RE
LI

 
e 

qu
e 

fa
rá

 
ab

er
tu

ra
 

da
s 

pr
op

os
ta

s 
de

 
pr

eç
os

, 
re

fe
re

nt
e 

a 
To

m
ad

a 
de

 
Pr

eç
o 

N°
25

.1
 1

 .2
02

1 
.0

1-
TP

. 
cu

jo
 o

bj
et

o 
é 

a 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
pa

ra
 e

xe
cu

çã
o 

de
 p

av
im

en
ta

çã
o 

em
pe

dr
a 

to
sc

a 
em

 d
ive

rs
as

 
Ru

as
 d

o 
M

ur
ad

po
 

de
 I

ta
pa

jé
-C

E.
 

fic
a 

de
te

rm
in

ad
o 

o 
di

a 
14

 d
e 

m
ar

ço
de

 
20

22
. 

às
 

14
:0

0 
ho

ra
s,

 
na

 s
al

a 
d

a
 C

om
iss

ão
 

de
 L

ici
ta

çã
o,

 
pa

ra
 

qu
e 

se
ja

m
 

ab
er

to
s 

os
en

ve
lo

pe
s 

de
 p

ro
po

st
as

 
de

 p
re

ço
s,

 
fic

an
do

, 
de

sd
e 

to
go

, 
no

tif
ica

do
s 

to
do

s 
os

 I
nt

er
es

sa
do

s.
tta

pa
jé

/C
E,

 
07

 d
e 

m
ar

ço
 

de
 2

02
2.

 F
er

na
nd

o 
Fe

rn
an

de
s 

da
 R

oc
ha

 
Pi

nh
ei

ro
 

- P
re

sid
en

te
.

Es
ta

do
 

do
 

Ce
ar

á 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 
G

ua
iú

ba
 

- 
Av

iso
 

de
 

Li
cit

aç
ão

 
- 

To
m

ad
a 

de
Pr

eç
os

 
N°

 0
6.

00
1/

20
22

. 
A 

C
om

is
sã

o 
Ce

nt
ra

l 
de

 L
ici

ta
çõ

es
 

e 
Pr

eg
õe

s 
da

 P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
do

G
ua

lu
ba

, 
to

m
a 

pú
bl

ico
, 

ao
s 

In
te

rb
ss

ac
to

s 
qu

e.
 

ás
 0

9:
00

 
ho

ra
s 

do
 d

ia
 2

8 
de

 m
ar

ço
 

de
 2

02
2,

 
na

sa
la

 d
a 

C
C

LP
, 

lo
ca

liz
ad

a 
na

 R
ua

. 
Pe

dr
o 

Au
gu

st
o.

 
n°

 5
3 

- 
Ce

nt
ro

 
- C

EP
: 

61
 .8

9Ò
-0

G
0,

 G
ua

iu
ba

,
Ce

ar
á,

 
re

ce
be

rá
 

pr
op

os
ta

s 
pa

ra
 a

 c
on

tra
ta

çã
o 

de
 u

m
a 

em
pr

es
a 

es
pe

cia
liz

ad
a 

no
s 

se
rv

iço
s 

de
co

le
ta

 d
e 

lix
o 

ho
sp

ita
la

r 
na

s 
U

ni
da

de
s 

Bá
sic

as
 

de
 S

aú
de

 
é 

no
 H

os
pi

ta
l 

M
un

ici
pa

l 
de

 G
ua

iú
ba

 
-

CE
, 

M
od

al
id

ad
e:

 
To

m
ad

a 
de

 P
re

ço
s.

 
O

 E
di

ta
l 

po
de

rá
 

se
r 

ad
qu

iri
do

 
no

 e
nd

er
eç

o 
cit

ad
o,

 
be

m
co

m
o

ju
nt

o 
a 

C
C

LP
. 

no
s 

di
as

 ú
te

is,
 d

as
 8

h 
às

 I
2h

 
e 

da
s 

13
h 

às
 1

6h
. 

G
ua

iú
ba

 
- C

E,
 0

8 
de

 m
ar

ço
de

 2
02

2.
 H

ar
ol

do
 

de
 S

ou
sa

 
G

om
es

- 
Pr

es
id

en
te

. 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 
G

ra
nj

ei
ro

 
- A

vis
o 

de
 

Li
cit

aç
ão

 
- 

To
m

ad
a 

de
Pr

eç
os

 
n®

 2
02

2.
03

 ,
08

.2
. 

A 
CP

L 
da

 P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 G
ra

nj
ei

ro
/C

E,
 

to
m

a 
pú

bl
ico

, 
pa

ra
co

nh
ec

im
en

to
 

do
s 

in
te

re
ss

ad
os

, 
qu

e 
es

ta
rá

 
re

al
iza

nd
o 

Ce
rta

m
e 

Li
dt

at
ór

io
. 

na
 m

od
af

id
ad

e
To

m
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

n*
 2

02
2.

03
.0

8.
2,

 
cu

jo
 

ob
je

to
 

é 
a 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 s

er
viç

os
 

es
pe

cia
liz

ad
os

 
a

se
re

m
 

pr
es

ta
do

s 
em

 m
ar

ke
tin

g 
e 

pu
bl

ici
da

de
 

em
 

ge
ra

l 
do

s 
at

os
 

da
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
tà

pa
l 

de
G

ra
nj

ei
ro

/C
E,

 
co

nf
or

m
e 

Ed
ita

l 
Co

nv
oc

at
ór

io
, 

co
m

 
o 

re
ce

bi
m

en
to

 
do

s 
en

ve
lo

pe
s 

co
nt

en
do

 
a

do
cu

m
en

ta
çã

o 
de

 h
ab

ilit
aç

ão
 

e 
as

 p
ro

po
st

as
 

de
 p

re
ço

s,
 

oc
or

re
nd

o 
no

 d
ia

 2
8 

de
 m

ar
ço

 
de

 2
02

2,
às

 0
9.

W
 

(n
ov

e)
 

ho
ra

s.
 

M
ai

or
es

 
in

fo
rm

aç
õe

s 
no

 S
et

or
 

de
 L

ici
ta

çõ
es

, 
sit

o 
a 

Ru
a 

Da
vid

 
G

ra
nj

ei
ro

,
n°

 
10

4,
 

no
 

ho
rá

rio
 

de
 

08
.D

0 
às

 
12

:0
0 

ho
ra

s 
ou

 
ai

nd
a 

pe
lo

 
te

le
fo

ne
 

(8
8)

 
35

19
-1

35
0.

G
ra

nj
eí

ro
/C

E,
 

08
 de

 m
ar

ço
 

de
 2

02
2.

 L
uí

s 
Ed

so
n 

O
liv

ei
ra

 
So

us
a 

- 
Pr

es
id

en
te

 
da

 C
om

iss
ão

Pe
rm

an
en

te
 

de
 L

ici
ta

çã
o.

 
__

__
__

__
__

__
__

__
_ _

__
__

__
__

__
__

__
_ 

__
__

__
__

; 
__

__
__

_ 
__

__
__

Es
ta

do
 

do
 

Ce
ar

á 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 
G

ra
nj

ei
ro

 
- 

Av
iso

 
de

 
Li

cit
aç

ão
 

De
se

rta
 

-
Cr

ed
en

cia
m

en
to

 
n*

 
20

21
.1

1.
07

.1
. 

A 
CP

L 
da

 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 -

G
ra

nJ
aí

ro
/C

E.
 

to
m

a
pú

bl
ico

, 
pa

ra
 

co
nh

ec
im

en
to

 
do

s 
in

te
re

ss
ad

os
, 

qu
e 

o 
Ce

rta
m

e 
Lt

at
at

ór
tó

, 
nã

 
m

od
al

id
ad

e
Cr

ed
en

cia
m

en
to

 
n®

 2
02

1.
11

.0
7.

1,
 

cu
jo

 
ob

je
to

 
é 

o 
Cr

ed
en

cia
m

en
to

 
de

 
Le

ilo
ei

ro
s 

Pú
bl

ico
s

O
fic

ia
is 

In
te

re
ss

ad
os

 
em

 a
tu

ar
 n

as
 l

ici
ta

çõ
es

, 
na

 m
od

al
id

ad
e 

Le
ilã

o 
O

fic
ia

l, 
pa

ra
 v

en
da

 
de

 b
en

s
pe

rm
an

en
te

s 
m

òv
el

s 
pe

rte
nc

en
te

s 
ao

 M
un

icí
pi

o 
de

 G
ra

nj
ei

ro
. 

Nã
o 

ac
ud

iu
 

ne
nh

um
 

in
te

re
ss

ad
o

se
nd

o 
o 

m
es

m
o 

de
cla

ra
do

 
D

es
er

to
. 

M
ai

or
es

 
in

fo
rm

aç
õe

s 
no

 S
et

or
 

de
 L

ici
ta

çõ
es

, 
sit

o 
a 

Ru
a

Da
vid

 
G

ra
nj

ei
ro

. 
n*

 1
04

. 
no

 h
or

ár
io

 
de

 0
80

0 
às

 1
2:

00
 h

or
as

 
ou

 a
in

da
 

pe
lo

 
te

le
fo

ne
 

(8
8)

 3
51

9-
13

50
. 

G
ra

nj
ei

ro
/C

E,
 

08
 

de
 m

ar
ço

 
de

 
20

22
. 

Lu
ís

 
Ed

so
n 

O
liv

ei
ra

 
So

us
a 

- 
Pr

es
id

en
te

 
da

Co
m

iss
ão

 
Pe

rm
an

en
te

 
de

 L
ici

ta
çã

o.
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
-

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 D

ep
ut

ad
o 

ira
pu

an
 

Pi
nh

ei
ro

. 
A 

C
om

is
sã

o 
de

 P
re

gã
o

to
m

a 
pú

bl
ic

o 
qu

e 
es

tá
 d

is
po

ní
ve

l 
na

 A
v.

 d
os

 
Tr

és
 P

od
er

es
. 

n°
 7

5.
 C

en
tro

. 
De

pu
ta

do
 

Ira
pu

an
Pi

nh
ei

ro
/C

E,
 

e 
si

te
s:

 
w

w
w

J5
fi.

or
g.

br
 e

 
ht

tp
://

w
w

w
.tc

e.
ce

.g
ov

.b
r/l

ic
ita

co
es

 
o 

Ed
ita

l 
de

 
Pr

eg
ão

El
et

rô
ni

co
 

n°
 2

02
2,

03
.0

7.
3 

vi
sa

nd
o 

o 
Re

gi
st

ro
 

de
 P

re
ço

s 
pa

ra
 f

ut
ur

as
 e

 e
ve

nt
ua

is
 

aq
ui

si
çõ

es
 

de
 a

r
co

nd
ic

io
na

do
 

e 
co

rti
na

 d
e 

ar
de

st
in

ad
os

 a
s 

di
 v

er
ja

s 
Se

cr
et

ar
ia

s 
do

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
D

ep
ut

ad
o 

Ira
pu

an
Pi

nh
ei

ro
/C

E.
 

D
at

a 
do

 In
íc

io
 d

e 
C

ad
as

tra
m

en
to

 
de

 P
ro

po
st

a 
de

 P
re

ço
s:

 a
 p

ar
tir

 d
e 

09
 d

e 
M

ar
ço

 
de

20
22

 a
 p

ar
tir

de
s 

16
:0

0 
ho

ra
s 

(h
or

ár
io

 d
e 

Br
as

ília
); 

Da
ta

 d
e 

Ab
er

tu
ra

 d
e 

Pr
op

os
ta

s:
 

23
 d

e 
M

ar
ço

 
de

20
22

 d
as

 0
8:

30
 à

s 
09

$0
'h

or
as

 
(h

or
ár

io
 d

e 
8r

as
8i

a-
DF

): 
D

at
a 

da
 D

is
pu

ta
 d

e 
Pr

eç
os

: 
23

 d
e 

M
ar

ço
 

de
20

22
 à

s 
09

:0
0 

ho
ra

s 
(h

or
ár

io
 d

e 
Br

as
lB

a-
D

F)
 

De
pu

ta
do

 
Ira

pu
an

 
Pi

nh
ei

ro
 

- C
E,

 0
8 

de
 M

ar
ço

 
de

20
22

-A
nt

on
k)

 
Lu

ca
s 

Fe
lto

za
de

 
So

us
a 

-P
re

go
ei

ro
.

Es
ta

do
 

do
 C

oa
rá

 
• P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 G

ra
nj

ei
ro

 
-A

vis
o 

do
 L

ici
ta

çã
o 

- 
Pr

eg
ão

 
El

et
rô

ni
co

N®
 2

02
2.

03
.0

8.
1.

 
O

 P
re

go
ei

ro
 

do
 M

un
ic

íp
io

 
de

 G
ca

nj
ek

o/
C

E,
 

no
 u

so
 d

e 
su

as
 

at
nb

ul
çõ

es
 

le
ga

is,
to

m
a 

pú
bl

ico
, 

pa
ra

 c
on

he
ci

m
en

to
 

do
s 

in
te

re
ss

ad
os

, 
qu

e 
es

ta
rá

 r
ea

liz
an

do
 

Ce
rta

m
e 

Ud
ta

tó
rio

. 
na

m
od

al
id

ad
e 

Pr
eg

ão
 

El
et

rô
ni

co
, 

cq
o 

ob
je

to
 

é 
a 

aq
ui

siç
ão

 
de

 g
ên

er
os

 
al

im
en

tíc
io

s 
e 

m
at

er
ia

l 
de

lim
pe

za
 d

es
tin

ad
os

 
ao

 a
te

nd
im

en
to

 
da

s 
ne

ce
ss

id
ad

es
 

da
s 

di
ve

rs
as

 
Se

cr
et

ar
ia

s 
do

 M
un

icí
pi

o 
de

G
ra

nj
eí

ro
/C

E.
 

co
nf

or
m

e 
es

pe
ci

fic
aç

õe
s 

ap
re

se
nt

ad
as

 
ju

nt
o 

ao
 

Ed
ita

l 
C

on
vo

ca
tó

rio
 

e 
se

us
an

ex
os

. 
In

ld
o 

do
 a

co
lh

im
en

to
 

da
s 

pr
op

os
ta

s.
 

11
 d

e 
m

ar
ço

 
de

 2
02

2 
às

 1
3h

00
m

ln
. 

Ab
er

tu
ra

 
da

s
Pr

op
os

ta
s:

 
23

 d
e 

m
ar

ço
 d

e 
20

22
. 

às
 09

h0
0m

ln
 

ho
ra

s.
 

In
íc

io
 d

a 
se

ss
ão

 d
e 

di
sp

ut
a 

de
 p

re
ço

s:
 

23
 d

e
m

ar
ço

 d
e 

20
22

 à
s 

09
h3

0m
ln

. 
At

ra
vé

s 
do

 s
ite

 b
flc

om
pr

as
.c

om
. 

O
s 

in
te

re
ss

ad
os

 
po

de
rã

o 
ob

te
r 

o
te

xk
fin

te
gr

al
 

do
 E

di
ta

l 
at

ra
vé

s 
do

s 
en

de
re

ço
s 

el
et

rô
ni

co
s:

 
bf

lc
om

pr
as

.c
om

 
e 

ww
w 

.tc
e.

ce
.g

ov
.b

r.
In

fo
rm

aç
õe

s 
pe

lo
 

te
le

fo
ne

 
(8

8)
35

19
-1

35
0.

 
G

ra
nj

ei
ro

/C
E,

 
08

 d
e 

m
ar

ço
 

de
 2

02
2.

 
Lu

ís
 

Ed
so

n
O

liv
ei

ra
 

So
us

a 
-P

re
go

ei
ro

 
O

fic
ia

l. 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_

Es
ta

do
 

do
 

Ce
ar

á 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 C
ru

z 
- 

Se
cr

et
ar

ia
 

de
 S

aú
de

 
- 

Av
iso

 
de

 P
re

gã
o

El
et

rô
ni

co
 

W
 

03
/2

02
2-

SE
SA

 
A 

Pr
eg

oe
ira

 
da

 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
do

 
Cr

uz
 

co
m

un
ic

a 
ao

s
in

te
re

ss
ad

os
 

qu
©

 e
st

ar
á 

re
ce

be
nd

o 
do

 d
ia

 
10

 d
e 

M
ar

ço
 

ao
 d

ia
 2

2 
de

 M
ar

ço
 

de
 

20
22

 
at

é 
as

08
h3

0m
ln

, 
po

lo
 

si
st

em
a 

BB
M

N
ET

 
- 

w
w

w
.b

bm
ne

tB
cl

ta
co

es
.c

om
.b

r 
, 

pr
op

os
ta

s 
de

 
pr

eç
os

 
e

do
cu

m
en

ta
çã

o 
de

 h
ab

fli
ta

çã
o 

pa
ra

 o
 P

re
gã

o 
El

et
rô

ni
co

 
n*

. 0
3/

20
22

-S
ES

A-
 

aq
ui

siç
ão

 
de

 o
xi

gê
ni

o
m

ed
ic

in
al

 
e 

ci
lin

dr
os

, 
pa

ra
 o

 H
os

pi
ta

l M
un

ici
pa

l 
Do

na
 

M
ar

ia
 M

un
iz

 -
 H

M
DM

M
 

e 
Un

id
ad

es
 

Bá
si

ca
s

de
 S

aú
de

 d
a 

Fa
m

íli
a 

- U
BA

SF
 

du
ra

nt
e 

o 
ex

er
cid

o 
de

 2
02

2.
 A

 a
be

rtu
ra

 e
 e

xa
m

e 
da

s 
pr

op
os

ta
s 

e 
o

in
ic

io
 d

a 
di

sp
ut

a 
po

r 
la

nc
es

 s
er

á 
às

 0
9h

00
m

ln
 

do
 d

ia
 2

2 
de

 M
ar

ço
 d

e 
20

22
. 

O
 e

di
ta

l 
po

de
rá

 
se

r
ob

tid
o

ju
nt

o 
a 

Pr
eg

oe
ira

. 
na

 s
ed

e 
da

 C
om

is
sã

o 
de

 L
ici

ta
çã

o,
 

à 
Pr

aç
a 

do
s 

Tr
és

 P
od

er
es

 
s/

no
 -

 B
ai

rro
Án

in
ga

s 
e 

no
s 

si
te

s:
 

w
vn

v.
cr

uz
.c

e.
go

v.
br

, 
w

w
w

.b
bm

ne
tT

ta
ta

co
es

.c
om

.b
r 

e 
w

w
w

.tc
e.

ce
.g

ov
.b

r.
Cr

uz
-C

E,
 

08
 d

e 
M

ar
ço

 
de

 2
02

2.
 E

ro
ch

an
ta

Ac
ad

o 
Pi

nh
o 

Lo
pe

s 
-P

re
go

ei
ra

.

Es
ta

do
 

d
o

 C
ea

rá
 

- C
âm

ar
a 

M
un

ici
pa

l 
de

 K
ar

em
a 

- 
Av

iso
 

de
 L

ici
ta

çã
o.

 
A 

Câ
m

ar
a 

M
un

ici
pa

l
de

 I
ta

re
m

a-
CE

, 
co

m
un

ica
 

ao
s 

in
te

re
ss

ad
os

 
qu

e 
no

 
pr

óx
im

o 
di

a 
01

 
de

 
Ab

ril
 

de
 

20
22

. 
às

W
hO

O
m

tn
, e

st
ar

á 
ab

rin
do

 
lic

ita
çã

o 
na

 m
od

al
id

ad
e 

To
m

ad
a 

de
 P

re
ço

 
N“

. 
02

/2
02

2.
 

cu
jo

 o
bj

et
o 

é 
a

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

pa
ra

 p
re

st
aç

ão
 

de
 s

er
viç

os
 

de
 a

rq
uv

ot
og

ia
 

ju
nt

o 
a 

Câ
m

ar
a 

M
un

ici
pa

l
ôe

 I
ta

re
m

a-
CE

. 
O

 e
di

ta
l 

co
m

pl
et

o 
es

ta
rá

 
à 

di
sp

os
içã

o 
no

s 
di

as
 ú

te
is 

ap
ôs

 
es

ta
 

pu
bl

ica
çã

o 
no

ho
rá

rio
 

de
 

08
h0

0m
in

 
às

 1
1h

30
m

in
 

no
 e

nd
er

eç
o 

da
 C

âm
ar

a 
M

un
ici

pa
l 

de
 I

ta
re

m
a 

à 
Av

. 
Jo

ao
Ba

tis
ta

 R
io

s,
 

SN
 -

 C
en

tro
 

- 
C

EP
: 

62
.5

90
-0

00
. 

tta
re

m
a 

- 
Ce

, 
08

 de
 M

ar
ço

 
de

 2
02

2.
 

Pr
es

id
en

te
da

 C
om

iss
ão

 
de

 L
ici

ta
 

çã
o-

A
na

 K
et

si
a 

B
ra

ga
 de

 S
en

a

Es
ta

do
 

do
 C

oa
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 D

ep
ut

ad
o 

ka
pu

an
 

Pi
nh

ei
ro

 
- A

vis
o 

de
 L

ici
ta

çã
o 

-
Pr

eg
ão

 
El

et
rô

ni
co

 
N°

 2
02

2.
03

.0
7 

J-
PE

. 
A 

Co
m

iss
ão

 
de

 P
re

gã
o 

to
m

a 
pú

bl
ico

 
qu

e 
es

tá
 d

isp
on

ív
el

na
 s

al
a 

de
 l

ic
ita

çõ
es

 n
a 

Av
. d

os
 T

rá
s 

Po
de

re
s,

 
75

, 
no

 P
ré

di
o 

da
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 D

ep
ut

ad
o

Ira
pu

an
 

Pi
nh

ei
ro

/C
E 

e 
si

te
s.

- w
w

w
.b

fi.
or

g.
br

e 
ht

tp
 

/w
ww

.lc
e.

ce
.g

ov
.b

r/l
ic

lta
co

es
 

o 
Ed

ita
l 

de
 P

re
gã

o
El

et
rô

ni
co

 
n®

 2
02

2.
03

.0
7.

2-
PE

, 
pa

ra
 R

eg
is

tro
 

de
 P

re
ço

 
vis

an
do

 
a 

to
tu

ra
 e

 e
ve

nt
ua

l 
aq

ui
siç

ão
 

de
ce

st
as

 b
ás

ica
s 

pa
ra

 a
te

nd
er

 
fa

m
íli

as
 q

ue
 s

e 
en

co
nt

ra
m

 
em

 s
itu

aç
ão

 
de

 v
ul

ne
ra

bi
lid

ad
e 

so
cia

l, 
de

in
te

re
ss

e 
da

 
Se

cr
et

ar
ia

 
de

 
D

es
en

vo
lv

im
en

to
 

So
cia

l 
e 

Ec
on

ôm
ic

o 
do

 M
un

icí
pi

o 
de

 
De

pu
ta

do
Ira

pu
an

 
Pi

nh
ei

ra
 

Da
ta

 d
o 

In
ici

o 
de

 C
ad

as
tra

m
en

to
 

de
 P

ro
po

st
a 

de
 P

re
ço

s:
 a

 p
ar

tir
 

de
 0

9 
de

 m
ar

ço
de

 2
02

2 
a 

pa
rti

r 
da

s 
1 6

:0
0 

ho
ra

s 
(h

or
ár

io
 

de
 B

ra
sí

lia
); 

Da
ta

 d
e 

Ab
er

tu
ra

 d
e 

Pr
op

os
ta

s:
 

22
 d

e 
m

a;
ç4

de
 2

02
2 

da
s 

1 2
:3

0 
às

 1
3:

00
 h

or
as

 (
ho

rá
rio

 d
e 

Br
as

ílle
-D

F)
; 

Da
ta

 d
a 

D
is

pu
ta

 d
e 

Pr
eç

os
: 

22
 d

e 
m

ar
çd

de
 2

02
2 

ás
 1

 3W
 

ho
ra

s 
(h

or
ár

io
 d

e 
Br

as
lla

-D
F)

. 
O

 e
di

ta
l 

po
de

rá
 

se
r 

ad
qu

iri
do

 
no

s 
da

s 
út

ei
s,

 d
&

08
:0

0 
às

 1
2:

00
 

ho
ra

s 
(H

or
ár

io
 

lo
ca

l),
 

na
 A

v.
 d

os
 

Tr
és

 
Po

de
re

s,
 

75
. 

Ce
nt

ro
, 

De
pu

ta
do

 
Ira

pu
aK

Pl
nh

ei
ro

/C
E.

 
ou

 a
tra

vé
s 

do
 s

ite
: 

w
w

w
.b

H
.o

rg
.b

r. D
ep

ut
ad

o 
Ira

pu
an

 
Pi

nh
ei

ro
, 

07
.0

3
J2

02
2.

 A
nt

on
lo

Es
ta

do
 

do
 

Ce
ar

á 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 
G

ua
iú

ba
 

- 
A

vi
so

 d
e 

Li
cit

aç
ão

 
- 

Pr
eg

ão
 

N°
06

.0
0 

3/
20

22
 

- F
or

m
a:

 
El

et
rô

ni
ca

. 
O

 M
un

icí
pi

o 
de

 G
ua

iú
ba

. 
to

m
a 

pú
bl

ico
 

pa
ra

 
co

nh
ec

im
en

to
do

s 
in

te
re

ss
ad

os
 

qu
e 

re
al

iza
rá

 
o 

Pr
eg

ão
 

El
et

rô
ni

co
 

su
pr

a,
 

cu
jo

 
ob

je
to

 
é 

a 
aq

ui
siç

ão
 

de
 d

ua
á

am
bu

lâ
nc

ia
s.

 
0 

km
 

(z
er

o 
qu

ilô
m

et
ro

), 
or

ig
in

al
 

de
 

fá
br

ica
 

do
 

an
o 

e 
pa

ra
 

se
r 

ut
iliz

ad
o 

pe
íá

Se
cr

et
ar

ia
 

M
un

ici
pa

l 
de

 S
aú

de
 

de
st

e 
M

un
icí

pi
o,

 
co

nf
or

m
e 

do
cu

m
en

to
 

de
 i

nt
en

çã
o 

de
 d

es
pe

sâ
de

 I
nt

er
es

se
 

da
 S

ec
re

ta
ria

 
de

 S
aú

de
 

do
 M

un
icí

pi
o 

de
 G

ua
iú

ba
. 

Ab
er

tu
ra

 
da

s 
pr

op
os

ta
s:

 
di

a 
24

de
 m

ar
ço

 
de

 2
02

2 
às

 1
4h

. 
In

ld
o 

da
 s

es
sã

o 
de

 la
nc

es
 

: à
s 

1 4
h3

0m
 

do
 d

 ia
 2

4 
de

 m
ar

ço
 

de
 2

02
2 

, n
o

sí
tio

 w
w

w
.c

om
pr

as
go

ve
m

am
en

ta
ls

.g
ov

.b
r. 

O
 E

di
ta

l 
po

de
rá

 
se

r 
ad

qu
iri

do
 

no
 e

nd
er

eç
o 

cit
ad

o,
 

.
be

m
 

co
m

o 
ju

nt
o 

a 
C

C
LP

, 
no

s 
di

as
 ú

te
te

, 
da

s 
8h

 à
s 

12
h 

e 
da

s 
13

h 
às

 1
6h

. 
G

ua
iú

ba
 

- C
E,

 0
8 

de
m

ar
ço

 
de

 2
02

2,
 H

ar
ol

do
 

de
 S

ou
sa

 
G

om
es

 
-P

re
go

ei
ro

. 
.

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 G

ua
iú

ba
 

- A
vis

o 
de

 L
ici

ta
çã

o 
- P

re
gã

o 
El

et
rô

ni
co

N
° 

00
.0

04
72

02
2.

 O
bj

et
o:

 s
el

eç
ão

 
de

 m
ef

io
r 

pr
op

os
ta

 
pa

ra
 r

eg
ist

ro
 

de
 p

re
ço

s 
vi

sa
nd

o 
fu

tu
ra

s 
é

ev
en

tu
ai

s 
aq

ui
si

çõ
es

 
de

 
m

at
er

ia
is

 
de

 
ex

pe
di

en
te

 
pa

ra
 

at
en

de
r 

as
 d

em
an

da
s 

da
s 

di
ve

rs
as

Se
cr

et
ar

ia
s 

do
 M

un
ic

íp
io

 
de

 G
ua

lú
ba

-C
E.

 
O

 p
ra

zo
 

de
 c

ad
as

tra
m

en
to

 
da

s 
Ca

rta
s 

Pr
op

os
ta

s 
se

rá
at

é 
às

 1
3:

59
 

m
in

 
do

 d
ia

 2
8 

de
 M

ar
ço

 
de

 2
02

2.
 

co
m

 
ab

er
tu

ra
 

pa
ra

 a
ná

lis
e 

da
s 

pr
op

os
ta

s 
às

14
h0

úm
in

 
e 

Se
ss

ão
 

de
 D

is
pu

ta
 

de
 L

an
ce

s 
às

 1
4h

30
m

ín
. 

O
 

ed
ita

l 
po

de
rá

 
se

r 
ad

qu
iri

do
 

no
s

en
de

re
ço

e 
el

et
rô

ni
co

s 
w

w
w

.c
om

pr
 

go
ve

m
am

en
ta

is.
go

vb
r 

e 
w

w
w

4c
e.

ce
.g

ov
.b

r 
a 

pa
rti

r 
da

 d
at

â
de

st
e 

pu
bf

ic
aç

ão
. 

In
fo

rm
aç

õe
s:

 
N

a 
se

de
 d

a 
Co

m
iss

ão
 

C
en

tra
l 

de
 L

ic
ita

çã
o 

e 
Pr

eg
õe

s,
 

na
 R

ua
 •

Pe
dr

o 
Au

gu
st

o,
 

n°
 5

3,
 C

en
tro

, 
G

ua
iu

ba
/C

e 
ou

 l
ld

ta
ca

o@
gu

ai
ub

a.
ce

.g
ov

.b
r. 

G
ua

lú
ba

/C
e,

 
08

 d
e

M
ar

ço
 

de
 2

02
2.

 H
ar

ol
do

 
So

us
a 

G
om

es
 

- 
Pr

es
id

en
te

 
e 

Pr
eg

oe
iro

 
da

 C
C

LP
. 

__
__

__
__

__
__

__
__

Es
ta

do
 

do
 

Ce
ar

á 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 
De

pu
ta

do
 

ira
pu

an
 

Pi
nh

ei
ro

 
- 

Av
iso

 
de

Li
cit

aç
ão

 
- 

Pr
eg

ão
 

Pr
es

en
cia

i 
N*

 
20

22
.0

3.
07

.1
. 

O
 

Pr
eg

oe
iro

 
do

 M
un

icí
pi

o 
de

 
De

pu
ta

do
Ira

pu
an

 
Pi

nh
ei

ro
 

to
m

a 
pú

bl
ico

 
pa

ra
 c

on
he

cim
en

to
 

d
o

s 
in

te
re

ss
ad

os
 

qu
e.

 
no

 p
ró

xim
o 

di
a 

22
 d

é
m

ar
ço

 
d

e
 2

02
2 

às
 0

9:
00

 
ho

ra
s,

 
na

 s
al

a 
da

 C
om

iss
ão

 
de

 L
ici

ta
çã

o,
 

Av
. 

do
s 

Tr
ês

 
Po

de
re

s.
 

75
<

Ce
nt

ro
. 

De
pu

ta
do

 
Ira

pu
an

 
Pi

nh
ei

ro
 

- 
CE

. 
es

ta
rá

 
re

al
iza

nd
o 

lic
ita

çã
o,

 
na

 m
od

al
id

ad
e 

Pr
eg

ão
Pr

es
en

cia
l 

de
 N

* 
20

22
.0

3.
07

.1
. 

cu
jo

 
ob

je
to

 
é

-o
 R

eg
ist

ro
 

de
 P

re
ço

s 
pa

ra
 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
em

pr
es

a 
pa

ra
 e

xe
cu

çã
o 

de
 

se
rv

iço
s 

de
 

tra
ns

po
rte

 
aé

re
o 

na
cio

na
l 

at
ra

vé
s 

da
 

re
se

rv
a,

m
ar

ca
çã

o,
 

re
m

ar
ca

çà
o,

 
In

fo
rm

aç
õe

s 
so

br
e 

fre
qu

ên
cia

, 
ro

te
iro

s 
e 

ho
rá

rio
s 

de
 v

oo
s,

 
ap

tic
aç

ãc
de

 t
ar

ife
s 

pr
om

oc
io

na
is 

na
 é

po
ca

 
da

 e
m

iss
ão

 
do

s 
bi

lh
et

es
, 

em
iss

ão
 

e 
en

tre
ga

 
de

 p
as

sa
ge

ns

da
 

ad
m

in
ist

ra
çã

o 
pú

bl
ica

: 
co

nt
ab

ilid
ad

e,
 

fic
ítá

çã
o.

 
pa

tri
m

ôn
io

, 
al

m
ox

ar
ifa

do
, 

pu
bl

ica
çã

o 
no

po
rta

r 
de

 t
ra

ns
pa

rê
nc

ia
, 

fo
lh

a 
de

 p
ag

am
en

to
, 

co
nt

ra
-c

he
qu

e 
pa

ra
 a

te
nd

er
 

as
 d

em
an

da
s 

da
s

Se
cr

et
ar

ia
s 

do
 M

un
icí

pi
o 

de
 F

or
qu

ilh
a/

CE
." 

-A
s 

de
m

ai
s 

di
sp

os
içõ

es
 

pe
rm

an
ec

em
 

in
al

te
ra

da
s.

Pr
eg

oe
iro

: 
G

ab
rie

l 
Jâ

ni
o 

Ro
dr

ig
ue

s 
Al

bu
qu

er
qu

e.
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 i

ta
pa

jé
. 

AP
re

fe
itu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 I
ta

pa
jé

 
po

r 
m

ei
o

da
 C

PL
, 

to
m

a 
pú

bl
ico

, 
o 

im
pr

ov
im

en
to

 
d

o
 r

ec
ur

so
 

in
te

rp
os

to
 

pe
la

 
Em

pr
es

a 
R 

S 
M

 P
es

so
a

w
w

w
.o

po
vo

.c
om

.b
r 

?
Q

U
A

R
TA

-F
E

IR
A

 
*

FO
R

TA
LE

ZA
 - 

C
EA

R
Á 

- 1
 0

E 
M

AR
Ç

O
 0

6 
20

22

co
nc

lu
íd

o 
o

ju
lg

am
en

to
 

re
fe

re
nt

e 
à 

fa
se

 d
e 

pr
op

os
ta

 d
e 

pr
eç

os
 d

o 
C

er
ta

m
e 

L k
át

at
ôr

io
 n

a 
m

od
af

id
ad

e
To

m
ad

a 
de

 P
re

ço
 n

® 
20

21
 .1

1.
23

.2
, c

on
fo

rm
e 

pa
re

ce
r 

do
 r

es
po

ns
áv

el
 

té
cn

ic
o 

(E
ng

en
he

iro
 

C
iv

a 
da

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 J

ar
di

m
), 

se
nd

o 
a 

se
gu

in
te

: 
Em

pr
es

a 
Ve

nc
ed

or
a:

 
Bl

en
a 

C
on

st
ru

çõ
es

 
e

Lo
ca

çõ
es

 L
TD

A 
po

r a
pr

es
en

ta
r 

pr
eç

os
 c

om
pa

tív
ei

s 
co

m
 o

 o
rç

am
en

to
 b

ás
ic

o 
e 

co
m

 o
s 

pr
at

ic
ad

os
 

no
m

er
ca

do
. 

D
es

ta
co

u-
se

 
qu

e 
as

 e
m

pr
es

as
 

de
sc

la
ss

ifi
ca

da
s 

fo
ra

m
; 

R
am

al
ho

 
Se

rv
iç

os
 

e 
O

br
as

EI
R

EL
I, 

po
rq

ue
 

a 
re

fe
rid

a 
em

pr
es

a 
ap

re
se

nt
ou

 
pl

an
ilh

as
 

se
m

 
es

tá
 

as
si

na
da

 
pe

lo
 

en
ge

nh
ei

ro
re

sp
on

sá
ve

l; 
Ec

os
 E

di
fic

aç
õe

s 
C

on
st

ru
çõ

es
 e

 S
er

viç
os

 
LT

D
A 

- M
E.

 e
rro

u 
ao

 q
ua

nt
ita

tiv
os

 
do

 H
em

2.
5 

e 
5.

1 
.4

; 
S 

& 
T 

C
on

st
 

e 
Lo

ca
 d

e 
M

ão
 d

e 
O

br
a 

EI
R

EL
I, 

er
ro

u 
ao

 q
ua

nt
ita

tiv
os

 d
o 

ite
m

 5
.6

. 
M

ai
or

es
■n

fo
rm

aç
õo

s 
na

 s
ed

e 
da

 C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o,
 

sit
o 

na
 R

ua
 L

eo
ne

l 
Al

en
ca

r. 
n°

 3
47

 
- 

C
en

tro
 

-
ar

dí
m

/C
E,

 
ou

 p
el

o 
te

le
fo

ne
 (

88
) 

35
55

-1
77

2,
 

no
 h

or
ár

io
 

de
 0

8:
00

 à
s 

12
:0

0 
hs

. 
Ja

rd
im

/C
E,

 
08

 d
e

Es
ta

do
 

do
 

Ce
ar

á 
* 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 I
pa

um
lri

m
 

- 
Av

iso
 

de
 L

ici
ta

çã
o.

 
O

 M
un

ic
íp

io
 

de
Ip

au
m

iri
m

/C
E,

 
re

af
iz

ar
á 

ce
rta

m
e 

ita
ta

tó
rio

 
na

 
m

od
al

id
ad

e 
Pr

eg
ão

 
n’

 
20

22
.0

3.
07

.1
, 

do
 

tip
o

El
et

rô
ni

co
, 

cu
jo

 
ob

je
to

 é
 a

 a
qu

is
iç

ão
 d

e 
eq

ui
pa

m
en

to
s 

e 
m

at
er

ia
is

 
pe

rm
an

en
te

s 
de

st
in

ad
os

 
ao

at
en

di
m

en
to

 
da

s 
ne

ce
ss

id
ad

es
 

do
 H

os
pi

ta
l 

M
at

er
ni

da
de

 
M

ar
ia

 J
os

é 
do

s 
Sa

nt
os

, 
po

r 
In

te
rm

éd
io

 
da

Se
cr

et
ar

ia
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 S

aú
de

 d
e 

Ip
au

m
iri

m
/C

E,
 

no
s 

te
rm

os
 d

a 
pr

op
os

ta
 

n*
 1

20
03

.2
62

00
0/

12
1 

0-
01

 d
o 

M
in

ist
ér

io
 

da
 S

aú
de

. 
Ab

er
tu

ra
: 

22
 

de
 

m
ar

ço
 

de
 

20
22

, 
a 

pa
rti

r 
da

s 
9h

00
m

in
. 

In
ld

o 
de

ac
ol

hi
m

en
to

 
da

s 
pr

op
os

ta
s:

 
10

 d
e 

m
ar

ço
 d

e 
20

22
, 

às
 9

h0
0m

in
. 

M
ai

or
es

 i
nf

or
m

aç
õe

s 
e 

ac
es

so
 

ao
ed

ita
l n

os
 s

ltlo
s 

el
et

rô
ni

co
s;

 
lta

la
co

es
.tc

e.
ce

.g
ov

.b
r 

e/
ou

 b
tic

om
pr

as
.c

om
. 

In
fo

rm
aç

õe
s 

po
de

rã
o 

se
r

ob
tid

as
 a

in
da

 
pe

lo
 

te
le

fo
ne

 
(8

8)
 3

56
7-

15
25

. 
Ip

au
m

iri
m

/C
E,

 
07

 d
e 

m
ar

ço
 

de
 2

02
2.

 
Jo

sé
 

Jo
na

s
Be

ze
rra

 
Le

it
e-

 P
re

go
ei

ro
 

O
fic

ia
l.

E
st

ad
o 

do
 

Ce
ar

á 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 
G

ua
iú

ba
 

- 
A

vi
so

 d
e 

Li
cit

aç
ão

 
- 

Pr
eg

ão
 

N
®

00
.0

05
/2

02
2 

- F
or

m
a:

 
El

et
rô

ni
ca

. 
O

 M
un

icí
pi

o 
de

 G
ua

iú
ba

, 
to

m
a 

pú
bl

ico
 

pa
ra

 
co

nh
ec

im
en

to
do

s 
In

te
re

ss
ad

os
 

qu
e 

re
al

iza
rá

 
o 

Pr
eg

ão
 

El
et

rô
ni

co
 

su
pr

a,
 

cu
jo

 
ob

je
to

 
é 

a 
se

le
çã

o 
de

 m
el

ho
r

pr
op

os
ta

 
pa

ra
 

re
gi

st
ro

 
de

 p
re

ço
s 

vis
an

do
 

o 
fo

rn
ec

im
en

to
 

de
 r

ef
ei

çõ
es

, 
la

nc
he

s 
e 

co
ffe

e 
br

ea
k

pa
ra

 d
ive

rs
as

 
Se

cr
et

ar
ia

s 
do

 M
un

ic
íp

io
 

de
 G

ua
lú

ba
/C

E.
 

Ab
er

tu
ra

 
da

s 
pr

op
os

ta
s:

 
di

a 
24

 
de

m
ar

ço
 de

 2
02

2 
às

 0
9h

. 
In

íd
o 

da
 s

es
sã

o 
de

 la
nc

es
: 

às
 0

9h
30

rn
 

do
 d

ia
 2

4 
de

 m
ar

ço
 

de
 2

02
2,

 
no

sí
tio

 w
w

w
.c

om
pr

as
go

ve
rn

am
en

ta
is

.g
ov

.b
r. 

O
 E

di
ta

l 
po

de
rá

 
se

r 
ad

qu
iri

do
 

no
 e

nd
er

eç
o 

dt
ad

o.
be

m
 c

om
o 

ju
nt

o 
a 

C
C

LP
, 

no
s 

di
as

 ú
te

is,
 

da
s 

8h
 à

s 
12

h 
e 

da
s 

13
h 

às
 1

6h
. 

G
ua

íú
ba

-C
E,

 
08

 d
e

m
ar

ço
 de

 2
02

2.
 

Ha
ro

ld
o 

de
 S

ou
sa

 G
om

es
 -P

re
go

ei
ro

.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 NP 46, quarta-feira, 9 de março de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 2022.03 .07 .3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N 9 6.001/2022

A Comissão de Pregão torna público que está disponível na Av. dos Três
Poderes, n9 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro/CE, e sites: www.bll.org.br e
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes o Edital de Pregão Eletrônico n 9 2022.03.07.3 visando o

de ar
>ta do
partir

das 16:00 horas (horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 23 de Março de 2022
das 08:30 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF); Data da Disputa de Preços: 23 de Março
de 2022 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF).

Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de ar condicionado e cortina
destinados as diversas Secretarias do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. D;
Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 09 de Março de 2022 a

A Comissão Central de Licitações e Pregões da Prefeitura Municipal do Guaiuba,
torna publico, aos interessados que, às 09:00 horas do dia 28 de março de 2022, na sala
da CCLP, localizada na Rua. Pedro Augusto, n9 53 - Centro - CEP: 61.890-000, Guaiuba,
Ceará, receberá propostas para a contratação de uma empresa especializada nos serviços
de coleta de lixo hospitalar nas Unidades Básicas de Saúde e no Hospital Mu
Guaiúba - CE, Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser adquirido yfi
citado, bem como junto a CCLP, nos dias úteis, das 8h às 12h e das 13h

Guaiúba - CE, 8 de março de
HAROLDO DE SOUSA GOfvj

Presidente I

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 9 6.003/2022

Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 8 de Março de 2022
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N 9 2/2022

O Presidente da Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de
Fortaleza - CE | CEL torna público, para conhecimento dos licitantes e demais interessados,
que, no dia 08/03/2022, foi publicada ERRATA ao Edital n9 7984 da Tomada de Preço n 9

002/2022 - HABITAFOR. A íntegra da errata encontra-se disponível no sítio
https://compras.sepog.fortaleza.ce. gov.br/publico/detalhe-licitacao.asp?id=839&fonte=Novo.
Maiores informações encontram-se á disposição na Avenida Heraclito Graça, n 9 750, Centro,
CEP: 60.140-060, Fortaleza, Ceará ou através do e-mail licita.cel@dfor.fortaleza.ce.gov.br |
CEL. ORIGEM: Secretaria Municipal do Desenvolvimento Habitacional de Fortaleza -
HABITAFOR. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica com experiência comprovada na
execução de trabalho social de abrangência nas áreas de Mobilização, Organização e
Fortalecimento Social - MOFS, Educação Ambiental e Patrimonial - EAP, Desenvolvimento
Socioeconômico - DS e Assessoria à Gestão Condominlal - AGC; para execução da
reprogramação na área de intervenção do denomjnado residencial Monte Líbano. DO TIPO DE
LICITAÇÃO: Técnica e Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global.

Fortaleza - CE, 8 de março de 2022.
HAMER SOARES RIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 4/2022

O Município de Guaiuba, torna público para conhecimento dosn  eressados
que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é a aquisição de duas ambulâncias,.!},
km (zero quilômetro), original de fábrica do ano e para ser utilizado pela Secretaria
Municipal de Saude deste Município, conforme documento de intenção de despesa de
interesse da Secretaria de Saúde do Município de Guaiúba. Abertura das propostas: dia 24
de março de 2022 às 14h. Início da sessão de lances: às 14h30m do dia 24 de março de
2022, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser adquirido no
endereço citado, bem corno junto a CCLP, nos dias úteis, das 8h às 12h e das 13h às
16h.

Guaiúba - CE, 8 de março de 2022
HAROLDO DE SOUSA GOMES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N«  10222/02/SESA

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde ■ Regente; Pregoeiro e
Equipe de Apoio Processo Originário: Pregão Eletrônico N 9 PE/010222/02/SESA Objeto:
Aquisição de medicamentos, por percentual de desconto, com base na listagem de A a Z
da tabela da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico - ABCFARMA, destinados as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Guaraciaba do Norte/CE -
Local de Acesso ao Edital: Avenida Monsenhor Furtado, n 9 55, Centro, CEP: 62.380-000 -
Guaraciaba do Norte/Ceará; https://bll.org.br: https:// www. portalmunicipios. com. br/

sistema/externo/licitacoes/processo.asp?vEMP CNPJ-07569205000131;
https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de OShOOm às
12h00m e de 13h00m às 17h00m- Local de Realização da Licitação:https://bll. org.br - Data
de Abertura: 22/03/2022 - Horário: 09h00m.

Guaraciaba do Norte - CE, 8 de Março de 2022
EMANUEL FERNANDO RIBEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 9 19.001/2022

Pregoeiro da Comissão de Licitações torna publico que se encontra à disposição
dos interessados, a licitação de Pregão Eletrônico n® 19.001/2022 - PE, do tipo menor
preço por item, cujo objeto: Aquisição de material permanente para atender as
necessidades das unidades PSB - CRAS e PCF, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência
Social do município. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das l l h  do
dia 09/03/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: ás 08h do dia 21/03/2022; 3.
Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h ás 08:59h do dia 21/03/2022; 4. Inicio da
sessão de disputa de preços: ás 09h do dia 21/03/2022, maiores informações na sala da
Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, l 9 andar, Gerência,
Icó-Ce, das 07:30h ás l l : 30h  ou pelo telefone (88) 3561-1508 e no
site :www. tce.ce.gov. b r.

PETRUS BARBOSA DE LIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIR IM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°  2022.03.07.1

O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação
torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Pregão
Eletrônico N 9 004/2022, cujo Objeto é a Aquisição de notebooks e projetores multimídia
para execução do Programa "Pacto Pela Aprendizagem" conforme. Convênio N 9 049/2021
e Processo N 9 10967123/2021 junto a Secretaria de Educação do Município de Granja/CE,
sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 21 de Março de 2022, às 09h30min
(Horário de Brasília), com a Abertura das Propostas no dia 21 de Março de 2022, às lOh
(Horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no Site:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015, e na Plataforma de
Licitações do Banco do Brasil: https://www.licitacoes-e.com.br, localizada na Praça da
Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h.

Granja-CE, 8 de Março de 2022.
WILLIAM ROCHA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N e 2022 .03 .08 .1

O Pregoeiro do Município de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame
Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios e material de limpeza destinados ao atendimento das necessidades das
diversas Secretarias do Município de Granjeiro/CE, conforme especificações apresentadas
junto ao Edital Convocatório e seus anexos. Inicio do acolhimento das propostas: 11 de
março de 2022 às 13h00min. Abertura das Propostas: 23 de março de 2022, às 09h00min
horas. Início da sessão de disputa de preços: 23 de março de 2022 às 09h30min. Através
do site bllcompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através
dos endereços eletrônicos: bllcompras.com e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone
(88)3519-1350.

Granjeiro/CE, 8 de março de 2022
LUÍS EDSON OLIVEIRA SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 9 4/2022

O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade
Pregão n’ 2022.03.07.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e
materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades do Hospital
Maternidade Maria José dos Santos, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de
Ipaumirim/CE, rios termos da proposta n" 12003.262000/1210-01 do Ministério da Saúde.
Abertura: 22 de março de 2022, a partir das 9h00min. Inicio de acolhimento das propostas:
10 de março de 2022, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios
eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88) 3567-1525.

Ipaumirim/CE, 7 de março de 2022
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N*  2022 .01 .17 .1

O Pregoeiro Oficial torna público, que fora concluído o julgamento final do
Pregão Eletrônico n° 2022.01.17.1, sendo o seguinte: Cariri Edificacoes, Serviços e
Conducoes EIRELI, vencedora junto ao lote único, por ter apresentado os melhores
preços nas etapas de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento
integrai às exigências do Edital Convocatório. Informações na sede da CPL, sito na Rua
Cel. Gustavo lima, 230, Centro, pelo telefone (88) 3567-1525 ou ainda através da
plataforma eletrônica bllcompras.com.

Ipaumirim/CE, 8 de março de 2022.
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e
eventuais aquisições de materiais de expediente para atender as demandas das diversas
Secretarias do Município de Guaiúba-CE. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas
será até às 13:59 min do dia 28 de Março de 2022, com abertura para análise das
propostas às 14h00min e Sessão de Disputa de Lances às 14h30mln. O edital poderá ser
adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão
Central de Licitação e Pregões, na Rua. Pedro Augusto, n® 53, Centro, Guaiuba/Ce ou
licitacao@guaiuba.ce.gov.br.

Guaiúba/Ce, 8 de Março de 2022
HAROLDO SOUSA GOMES

Presidente e Pregoeiro da CCLP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 5/2022

O Município de Guaiúba, torna público para conhecimento dos interessados
que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é a seleção de melhor proposta
para registro de preços visando o fornecimento de refeições, lanches e coffce break
para diversas Secretarias do Município de Guaiúba/CE. Abertura das propostas: dia 24
de março de 2022 às 09h. Início da sessão de lances: às 09h30m do dia 24 de março
de 2022, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser adquirido no
endereço citado, bem como junto a CCLP, nos dias úteis, das 8h às 12h e das 13h às
16h.

Guaiúba-CE, 8 de março de 2022
HAROLDO DE SOUSA GOMES

Pregoeiro

225Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/aufenticidade.html, pelo código 05302022.030900225

Documento assinado digitalmente conforme MP n« 2.200 2 da 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura da Chaves Públicas Brasileira iCP-Brasil


